900109318_21762760

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству,

подготовке дела к судебному разбирательству

и назначении предварительного судебного заседания

г. Москва    Дело № А40-77657/19-161-724

26 марта 2019 г.

Судья В.В. Регнацкий,

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

ООО "АПРИОРИ"

127410 МОСКВА ГОРОД ПРОЕЗД ПУТЕВОЙ ДОМ 3СТРОЕНИЕ 1 КОМ 202, ОГРН: 1167746729567,

Дата присвоения ОГРН: 03.08.2016, ИНН: 9715269091, КПП: 771501001

к ООО "ИТЭИ"

107241 МОСКВА ГОРОД ШОССЕ ЩЁЛКОВСКОЕ ДОМ 5СТРОЕНИЕ 1 , ОГРН: 5157746100551, Дата

присвоения ОГРН: 27.11.2015, ИНН: 7718286380, КПП: 771801001

О взыскании задолженности в размер 2 020 667,48 руб.,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление подано с соблюдением правил требований к форме и содержанию искового

заявления, установленных ст. ст. 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Исковое заявление содержит предусмотренные ч. 1, 2 ст. 227 АПК РФ признаки, при наличии

которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства. При этом ограничения,

установленные ч. 4 ст. 227 АПК РФ, отсутствуют.

Руководствуясь ч. 3 ст. ст. 127, 184, 185, 226 - 228 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление и возбудить производство по делу.

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований и

возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости представления

дополнительных доказательств, разъяснения сторонам их прав и обязанностей, последствий

совершения или не совершения ими процессуальных действий, НАЗНАЧИТЬ СОБЕСЕДОВАНИЕ СО

СТОРОНАМИ И ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ на 03.06.2019

г. на 14 час. 10 мин. в помещении суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, дом 17,

зал 9029 этаж 9.

Суд извещает лиц, участвующих в деле, что в соответствии с ч. 4 ст. 137 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, п. 27 Постановления Пленума Высшего Арбитражного

Суда Российской Федерации «О подготовке дела к судебному разбирательству» от 20 декабря 2006 года

№ 65, по завершении предварительного судебного заседания дело может быть рассмотрено по существу

03.06.2019 г. в судебном заседании арбитражного суда первой инстанции непосредственно после

завершения предварительного судебного заседания.

При наличии возражений относительно продолжения рассмотрения дела в судебном заседании

арбитражного суда первой инстанции непосредственно после завершения предварительного судебного

заседания участвующим в деле лицам предлагается заблаговременно уведомить суд о своих возражениях

против рассмотрения дела в их отсутствие.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается:

Сторонам – явка представителей сторон с документальным и нормативным обоснованием

правовой позиции.

Истцу – представить письменные пояснения по отзыву ответчика, справку о задолженности,

подлинное уведомление о получении искового заявления ответчиком или возвращенный конверт.

Ответчику – представить отзыв с изложением обстоятельств, подтверждающих правовую

позицию до 27.05.2019 г. Отзыв на иск и приложенные к нему документы должны быть представлены в

материалы дела и направлены в адрес лиц, участвующих в деле до 27.05.2019 г.

Обязать ответчика в силу ст. 131 АПК РФ направить в арбитражный суд и лицам, участвующим

в деле, отзыв на исковое заявление с указанием возражений относительно предъявленных к нему

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2

требований по каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении в срок, обеспечивающий

возможность ознакомления с отзывом до начала до начала судебного заседания.

Разъяснить ответчику, что в соответствии со ст. 131 АПК РФ ответчик обязан направить или

представить в арбитражный суд и лицам, участвующим в деле, отзыв на исковое заявление по существу

заявленных требований с указанием возражений относительно предъявленных к нему требований по

каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении.

На основании ч. 4 ст. 131 АПК РФ в случае если в установленный судом срок ответчик не

представит отзыв на исковое заявление, арбитражный суд вправе рассмотреть дело по имеющимся в деле

доказательствам или при невозможности рассмотреть дело без отзыва вправе установить новый срок для

его представления. При этом арбитражный суд может отнести на ответчика судебные расходы

независимо от результатов рассмотрения дела в соответствии с ч. 2 ст. 111 АПК РФ и решить вопрос о

взыскании штрафа в порядке ст. 119 АПК РФ.

Разъяснить сторонам:

- в силу ч. 6 ст. 121 АПК РФ, лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии

искового заявления или заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица,

вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного

процесса после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно

предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников

такой информации и любых средств связи (ч. 6 ст. 121 АПК РФ). Лица, участвующие в деле, несут риск

наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о

движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом

извещены о начавшемся процессе;

- в соответствии со вторым абзацем ч. 1 ст. 122 АПК РФ, если арбитражный суд располагает

доказательствами получения лицами, участвующими в  деле, и  иными участниками арбитражного

процесса определения о принятии искового заявления или заявления к производству и возбуждении

производства по делу, информации о времени и месте первого судебного заседания, суд вправе известить

их о последующих судебных заседаниях и отдельных процессуальных действиях по делу путем

направления телефонограммы, телеграммы, по факсимильной связи или электронной почте либо с

использованием иных средств связи. Лица, участвующие в деле, и иные участники арбитражного

процесса считаются извещенными надлежащим образом, если к началу судебного заседания, совершения

отдельного процессуального действия арбитражный суд располагает сведениями о получении адресатом

копии определения о принятии искового заявления или заявления к производству и возбуждении

производства по делу, направленной ему в порядке, установленном АПК РФ, или иными

доказательствами получения лицами, участвующими в деле, информации о начавшемся судебном

процессе, (ч. 1 ст. 123 АПК РФ):

- по ч. 4. ст. 137 АПК РФ. если в предварительном судебном заседании присутствуют лица,

участвующие в деле, либо лица, участвующие в деле, отсутствуют в предварительном судебном

заседании, но они извещены о времени и месте судебного заседания или совершения отдельного

процессуального действия и ими не были заявлены возражения относительно рассмотрения дела в их

отсутствие, суд вправе завершить предварительное судебное заседание и открыть судебное заседание в

первой инстанции, за исключением случая, если в соответствии с АПК РФ требуется коллегиальное

рассмотрение данного дела.

Обратить внимание сторон:

- в соответствии с ч. 3.1. ст. 70 АПК РФ, обстоятельства, на которые ссылается сторона в

обоснование своих требований или возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею

прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств,

обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных требований;

- по ч. 5 ст. 65 АПК РФ, в случае, если доказательства представлены с нарушением порядка

представления доказательств, установленного АПК РФ, в том числе с нарушением срока представления

доказательств, установленного судом, арбитражный суд вправе отнести на лицо, участвующее в деле и

допустившее такое нарушение, судебные расходы независимо от результатов рассмотрения дела в

соответствии с ч. 2 ст. 111 АПК РФ.

Предложить сторонам принять меры к урегулированию разногласий путем заключения мирового

соглашения.

4. Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных заседателей,

право передать спор на разрешение третейского суда, право обратиться к посреднику в целях

урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

Информацию о движении дела стороны могут  узнать на сайте суда в сети Интернет по веб-адресу:

www.msk.arbitr.ru.

СУДЬЯ:  В.В. Регнацкий

http://www.msk.arbitr.ru/